
公益財団法人　連合総合生活開発研究所 （単位：円）
勘　定　科　目　名 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ 資 産 の 部

  １．流動資産

    (１)現金預金
　　　　 　現  金 238,003 140,887 97,116
　　　　 　普通預金 18,529,606 25,036,422 △ 6,506,816
　　　　 現金預金合計 18,767,609 25,177,309 △ 6,409,700

    (２)その他流動資産
　　　　 　未収金 1,146,876 80,000 1,066,876
　　　　　 前払金 25,200 0 25,200
　　　　 その他流動資産合計 1,172,076 80,000 1,092,076
　　　　 流動資産合計 19,939,685 25,257,309 △ 5,317,624

  ２．固定資産
    (１)基本財産
　　　　 　譲渡性預金 0 300,000,000 △ 300,000,000
　　　　 　投資有価証券 300,000,000 0 300,000,000
　　　　 　出資金 10,000,000 10,000,000 0
　　　　 基本財産合計 310,000,000 310,000,000 0

    (２)特定資産
　　　　 　退職給付引当資産 28,859,934 29,635,613 △ 775,679
　　　　 　記念事業引当資産 2,000,000 0 2,000,000
　　　　 特定資産合計 30,859,934 29,635,613 1,224,321

    (３)その他固定資産
　　　　 　保証金 22,988,600 22,988,600 0
　　　　 　出資金 630,000 630,000 0
　　　　 その他固定資産合計 23,618,600 23,618,600 0
　　　　 固定資産合計 364,478,534 363,254,213 1,224,321
　　　　 資産合計 384,418,219 388,511,522 △ 4,093,303

Ⅱ 負 債 の 部

  １．流動負債
　　　　 　未払金 313,656 94,717 218,939
　　　　 流動負債合計 313,656 94,717 218,939

  ２．固定負債
　　　　 　退職給付引当金 28,859,934 29,635,613 △ 775,679
　　　　 固定負債合計 28,859,934 29,635,613 △ 775,679
　　　　 負債合計 29,173,590 29,730,330 △ 556,740

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

  １．指定正味財産
　　　　 　寄付金 310,000,000 310,000,000 0
　　　　 指定正味財産合計 310,000,000 310,000,000 0
　　　　 （うち基本財産への充当額） (310,000,000) (310,000,000) (0)
　　　　 （うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

  ２．一般正味財産
　　　　 一般正味財産 45,244,629 48,781,192 △ 3,536,563
　　　　 （うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)
　　     （うち特定資産への充当額） (2,000,000) (0) (2,000,000)
　　　　 正味財産合計 355,244,629 358,781,192 △ 3,536,563
　　　　 負債 及び 正味財産合計 384,418,219 388,511,522 △ 4,093,303

貸　借　対　照　表
2022年09月30日現在
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公益財団法人　連合総合生活開発研究所 （単位：円）
 当年度

（2021年10月1日～
2022年9月30日）

 前年度
（2020年10月1日～
2021年9月30日）

 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基基本本財財産産運運用用益益 11,,335511,,662255 335533,,001188 999988,,660077

基本財産受取利息 1,051,625 53,018 998,607
基本財産受取配当金 300,000 300,000 0

特特定定資資産産運運用用益益 559922 551188 7744
特定資産受取利息 592 518 74

受受取取会会費費 55,,222255,,000000 55,,445555,,000000 △△  223300,,000000
賛助会員受取会費 5,225,000 5,455,000 △ 230,000

受受託託収収益益等等 998844,,001155 00 998844,,001155
共同研究負担金収益 984,015 0 984,015

受受取取寄寄付付金金 220088,,998899,,444400 119944,,550000,,000000 1144,,448899,,444400
受取寄付金 204,589,440 194,500,000 10,089,440

4,400,000 0 4,400,000
ソーシャル・アジア・フォーラム受取参加費 0 0 0

雑雑収収益益 110044,,993300 113300,,552266 △△  2255,,559966
雑収益（報告書売上） 40,300 21,600 18,700
雑収益（受取利息等） 44,755 43,728 1,027
雑収益（印税等） 19,875 65,198 △ 45,323

経経常常収収益益計計 221166,,665555,,660022 220000,,443399,,006622 1166,,221166,,554400
（２）経常費用

（（ＡＡ））事事業業費費 116699,,443388,,114466 115533,,883366,,119922 1155,,660011,,995544
研研究究員員人人件件費費 7777,,226699,,667799 6688,,660088,,335555 88,,666611,,332244

役員報酬 16,000,002 16,000,002 0
給与手当 54,605,457 45,783,132 8,822,325
職務手当 3,150,000 3,195,000 △ 45,000
退職給付引当金繰入額 2,211,470 2,044,591 166,879
交通費 1,302,750 1,585,630 △ 282,880

調調査査研研究究費費 2244,,664488,,119966 3311,,779977,,771133 △△  77,,114499,,551177
研究委員会費 21,376,005 28,329,999 △ 6,953,994

①経済社会研究委員会 583,740 549,000 34,740
6,826,000 7,187,000 △ 361,000

③労働力人口減少下における持続可能な経済社会と働き方（研） 3,337,675 1,617,076 1,720,599
④地域コミュニティの一翼を担う労働者自主福祉運動の人材育成等（研） 1,287,890 551,065 736,825
⑤「良い会社」であることの情報開示と労働者の立場からの責任投資原則促進（研） 1,050,000 785,000 265,000
⑥with/afterコロナの雇用・生活のセーフティネット（研） 835,310 900,000 △ 64,690
⑦非正規で雇用される労働者の働き方・意識に関する実態調査と労働組合の役割（研） 1,032,770 0 1,032,770
⑧就労支援と能力開発のあり方に関する調査（研） 429,450 0 429,450
⑨「労働組合の未来」に関する調査（研） 921,965 0 921,965
⑩教職員の働き方・労働時間の実態に関する調査（研） 3,389,107 0 3,389,107
⑪ジョブ型雇用とは何か、その与える影響と課題（研） 35,000 0 35,000
⑫労働組合費に関する調査（研） 16,941 0 16,941
⑬「日本の未来塾」 207,480 292,430 △ 84,950
⑭持続可能な発展に向けた事業承継をはじめとする中小企業の発展（研） 168,930 3,407,297 △ 3,238,367
⑮障がい者の更なる雇用促進と職場定着に向けた課題と方策（研） 0 2,020,700 △ 2,020,700
⑯外国人労働者の受け入れのあり方と社会的包摂のあり方（研） 0 2,755,804 △ 2,755,804
⑰今後の労働時間法制のあり方を考える（研） 0 2,784,380 △ 2,784,380
⑱女性活躍の推進・男女間格差の是正に向けた労働組合の役割（研） 0 2,333,827 △ 2,333,827
⑲－成果主義・賃金決定の個別化－賃金制度改革と集団的労使関係（研） 0 695,000 △ 695,000
⑳「人生100年時代」長寿社会における新たな生き方・暮らし方（研） 0 810,000 △ 810,000

53,500 82,690 △ 29,190
1,200,247 1,558,730 △ 358,483

コンピューター費 3,272,191 3,467,714 △ 195,523
研研究究交交流流費費 1111,,887799,,666600 1111,,665588,,336666 222211,,229944

官庁出向者給与手当 11,779,660 11,658,366 121,294
国内交流費 0 0 0
海外交流費 0 0 0
ソーシャル・アジア・フォーラム寄付金 100,000 0 100,000

シシンンポポジジウウムム等等開開催催費費 33,,110055,,776600 113300,,000000 22,,997755,,776600
経済情勢シンポジウム 260,000 0 260,000
その他シンポジウム 2,845,760 130,000 2,715,760

ソソーーシシャャルル・・アアジジアア・・フフォォーーララムム 44,,223344,,771111 00 44,,223344,,771111
東京フォーラム（2021年） 4,234,711 0 44,,223344,,771111

資資料料情情報報収収集集費費 11,,885566,,002266 11,,888888,,667799 △ 32,653
団体加盟費・セミナー参加費 1,205,500 1,352,400 △ 146,900
その他資料情報収集費 650,526 536,279 114,247

情情報報提提供供・・広広報報費費 1188,,224488,,772211 1133,,556677,,888899 44,,668800,,883322
研究報告書作成費 6,767,684 3,257,342 3,510,342
情報誌等発行費 11,201,120 9,914,845 1,286,275
研究報告書等発送費 279,917 395,702 △ 115,785

一一般般事事務務費費 77,,336611,,001199 55,,448888,,664422 11,,887722,,337777
社会保険料 6,026,454 4,489,373 1,537,081
通信費 466,597 349,607 116,990
旅費交通費 216,738 140,149 76,589
消耗品費 544,676 395,839 148,837
事務機器リース費 106,554 113,674 △ 7,120

事事務務所所賃賃借借料料 2200,,883344,,337744 2200,,669966,,554488 113377,,882266
賃借料 18,965,628 18,965,628 0
光熱水料費 565,710 454,511 111,199
清掃費 1,303,036 1,276,409 26,627

㉑その他の研究委員会及び調整費

ソーシャル・アジア・フォーラム受取寄付金

㉒速記費

正味財産増減計算書
2021年10月01日から2022年09月30日まで

勘　定　科　目　名

②勤労者短観調査研究委員会
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 当年度
（2021年10月1日～
2022年9月30日）

 前年度
（2020年10月1日～
2021年9月30日）

 増　　減勘　定　科　目　名

（（ＢＢ））管管理理費費 5500,,775544,,001199 4499,,117766,,117700 11,,557777,,884499
人人件件費費 3399,,551166,,115522 3399,,008822,,440033 443333,,774499

役員報酬・還元金 14,289,998 14,239,998 50,000
職員賃金・一時金 16,611,823 16,273,126 338,697
社会保険料 4,546,272 4,672,611 △ 126,339
通勤費 672,320 672,320 0
福利厚生費 1,819,065 1,537,337 281,728
アルバイト賃金 0 0 0
退職給付引当金繰入額 1,576,674 1,687,011 △ 110,337

一一般般事事務務費費 44,,229933,,009900 33,,119944,,993311 11,,009988,,115599
会議費 467,044 0 467,044
印刷費 259,380 416,182 △ 156,802
通信費 147,054 119,070 27,984
什器・備品 100,980 16,200 84,780
旅費交通費 67,927 48,391 19,536
消耗品費 167,367 136,002 31,365
事務機器リース費 33,465 38,621 △ 5,156
事務局費 1,172,008 1,159,468 12,540
渉外費 1,318,790 672,002 646,788
銀行振込み手数料 163,075 192,995 △ 29,920
雑費 396,000 396,000 0

事事務務所所賃賃借借料料 66,,994444,,777777 66,,889988,,883366 4455,,994411
賃借料 6,321,876 6,321,876 0
光熱水料費 188,567 151,498 37,069
清掃費 434,334 425,462 8,872

経経常常費費用用計計 222200,,119922,,116655 220033,,001122,,336622 1177,,117799,,880033
当当期期経経常常増増減減額額 △△  33,,553366,,556633 △△  22,,557733,,330000 △△  996633,,226633

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

その他 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用
その他 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 3,536,563 △ 2,573,300 △ 963,263
一般正味財産期首残高 48,781,192 51,354,492 △ 2,573,300
一般正味財産期末残高 45,244,629 48,781,192 △ 3,536,563

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 310,000,000 310,000,000 0
指定正味財産期末残高 310,000,000 310,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 355,244,629 358,781,192 △ 3,536,563
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公益財団法人　連合総合生活開発研究所 （単位：円）

 公益目的事業会計

 公１

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基基本本財財産産運運用用益益 11,,335511,,662255 00 11,,335511,,662255

基本財産受取利息 1,051,625 1,051,625
基本財産受取配当金 300,000 300,000

特特定定資資産産運運用用益益 559922 00 559922
特定資産受取利息 592 592

受受取取会会費費 55,,222255,,000000 00 55,,222255,,000000
賛助会員受取会費 5,225,000 5,225,000

受受託託収収益益等等 998844,,001155 00 998844,,001155
共同研究負担金収益 984,015 984,015

受受取取寄寄付付金金 115566,,998899,,444400 5522,,000000,,000000 220088,,998899,,444400
受取寄付金 152,589,440 52,000,000 204,589,440

4,400,000 4,400,000
ソーシャル・アジア・フォーラム受取参加費 0 0

雑雑収収益益 110044,,993300 00 110044,,993300
雑収益（報告書売上） 40,300 40,300
雑収益（受取利息等） 44,755 44,755
雑収益（印税等） 19,875 19,875

経経常常収収益益計計 116644,,665555,,660022 5522,,000000,,000000 221166,,665555,,660022
（２）経常費用

（（ＡＡ））事事業業費費 116699,,443388,,114466 00 116699,,443388,,114466
研研究究員員人人件件費費 7777,,226699,,667799 00 7777,,226699,,667799

役員報酬 16,000,002 16,000,002
給与手当 54,605,457 54,605,457
職務手当 3,150,000 3,150,000
退職給付引当金繰入額 2,211,470 2,211,470
交通費 1,302,750 1,302,750

調調査査研研究究費費 2244,,664488,,119966 00 2244,,664488,,119966
研究委員会費 21,376,005 21,376,005

①経済社会研究委員会 583,740 583,740
6,826,000 6,826,000

③労働力人口減少下における持続可能な経済社会と働き方（研） 3,337,675 3,337,675
④地域コミュニティの一翼を担う労働者自主福祉運動の人材育成等（研） 1,287,890 1,287,890
⑤「良い会社」であることの情報開示と労働者の立場からの責任投資原則促進（研） 1,050,000 1,050,000
⑥with/afterコロナの雇用・生活のセーフティネット（研） 835,310 835,310
⑦非正規で雇用される労働者の働き方・意識に関する実態調査と労働組合の役割（研） 1,032,770 1,032,770
⑧就労支援と能力開発のあり方に関する調査（研） 429,450 429,450
⑨「労働組合の未来」に関する調査（研） 921,965 921,965
⑩教職員の働き方・労働時間の実態に関する調査（研） 3,389,107 3,389,107
⑪ジョブ型雇用とは何か、その与える影響と課題（研） 35,000 35,000
⑫労働組合費に関する調査（研） 16,941 16,941
⑬「日本の未来塾」 207,480 207,480
⑭持続可能な発展に向けた事業承継をはじめとする中小企業の発展（研） 168,930 168,930

53,500 53,500
1,200,247 1,200,247

コンピューター費 3,272,191 3,272,191
研研究究交交流流費費 1111,,887799,,666600 00 1111,,887799,,666600

官庁出向者給与手当 11,779,660 11,779,660
国内交流費 0 0
海外交流費 0 0
ソーシャル・アジア・フォーラム寄付金 100,000 100,000

シシンンポポジジウウムム等等開開催催費費 33,,110055,,776600 00 33,,110055,,776600
経済情勢シンポジウム 260,000 260,000
その他シンポジウム 2,845,760 2,845,760

ソソーーシシャャルル・・アアジジアア・・フフォォーーララムム 44,,223344,,771111 00 44,,223344,,771111
東京フォーラム（2021年） 4,234,711 4,234,711

資資料料情情報報収収集集費費 11,,885566,,002266 00 11,,885566,,002266
団体加盟費・セミナー参加費 1,205,500 1,205,500
その他資料情報収集費 650,526 650,526

情情報報提提供供・・広広報報費費 1188,,224488,,772211 00 1188,,224488,,772211
研究報告書作成費 6,767,684 6,767,684
情報誌等発行費 11,201,120 11,201,120
研究報告書等発送費 279,917 279,917

一一般般事事務務費費 77,,336611,,001199 00 77,,336611,,001199
社会保険料 6,026,454 6,026,454
通信費 466,597 466,597
旅費交通費 216,738 216,738
消耗品費 544,676 544,676
事務機器リース費 106,554 106,554

事事務務所所賃賃借借料料 2200,,883344,,337744 00 2200,,883344,,337744
賃借料 18,965,628 18,965,628
光熱水料費 565,710 565,710
清掃費 1,303,036 1,303,036

⑮その他の研究委員会及び調整費
⑯速記費

ソーシャル・アジア・フォーラム受取寄付金

正味財産増減計算書（内訳表）
2021年10月01日から2022年09月30日まで

勘　定　科　目　名  法人会計  合　　計

②勤労者短観調査研究委員会
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 公益目的事業会計

 公１
勘　定　科　目　名  法人会計  合　　計

（（ＢＢ））管管理理費費 00 5500,,775544,,001199 5500,,775544,,001199
人人件件費費 00 3399,,551166,,115522 3399,,551166,,115522

役員報酬・還元金 14,289,998 14,289,998
職員賃金・一時金 16,611,823 16,611,823
社会保険料 4,546,272 4,546,272
通勤費 672,320 672,320
福利厚生費 1,819,065 1,819,065
退職給付引当金繰入額 1,576,674 1,576,674

一一般般事事務務費費 00 44,,229933,,009900 44,,229933,,009900
会議費 467,044 467,044
印刷費 259,380 259,380
通信費 147,054 147,054
什器・備品 100,980 100,980
旅費交通費 67,927 67,927
消耗品費 167,367 167,367
事務機器リース費 33,465 33,465
事務局費 1,172,008 1,172,008
渉外費 1,318,790 1,318,790
銀行振込み手数料 163,075 163,075
雑費 396,000 396,000

事事務務所所賃賃借借料料 00 66,,994444,,777777 66,,994444,,777777
賃借料 6,321,876 6,321,876
光熱水料費 188,567 188,567
清掃費 434,334 434,334

経経常常費費用用計計 116699,,443388,,114466 5500,,775544,,001199 222200,,119922,,116655
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,782,544 1,245,981 △ 3,536,563
当期経常増減額 △ 4,782,544 1,245,981 △ 3,536,563

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

その他 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 4,782,544 1,245,981 △ 3,536,563
一般正味財産期首残高 14,401,786 34,379,406 48,781,192
一般正味財産期末残高 9,619,242 35,625,387 45,244,629

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 310,000,000
指定正味財産期末残高 310,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 355,244,629
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１．重要な会計方針

（１）　有価証券の評価基準及び評価方法

 満期保有目的の債券は償却原価法（定額法）によっている。

（２）　引当金の計上基準

 退職給付引当金については、期末要支給額に相当する金額を計上することとしている。

（３）　消費税の会計処理

 税込み方式によっている。

２．会計方針の変更

 該当なし。

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源などの内訳は、次のとおりである。

５．担保に供している資産

該当なし。

６．引当金の増減額とその残高

７．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合は除く。）などの偶発債務

該当なし。

８．満期保有目的の債券の内訳

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

310,000,000

小　　　計

科　　　目

投資有価証券 300,000,000

300,000,000小　　　計

記念事業引当資産

3,788,144 28,859,934

(28,859,934)

 （うち負債に対応す
る額）

―(310,000,000)

―

―

(300,000,000)

(10,000,000)

期末残高
当期減少額

(28,859,934)

(28,859,934)

その他

(0)

当期増加額

(2,000,000)

投資有価証券

310,000,000

合　　　計 340,859,934 (310,000,000) (2,000,000)

2,000,000

小　　　計 30,859,934

退職給付引当資産

（うち指定正味財産
からの充当額）

305,788,144

出資金 10,000,000

基本財産

0

4,563,823

(2,000,000)記念事業引当資産

30,859,934

当期末残高当期減少額

基本財産

譲渡性預金 300,000,000 0 300,000,000

出資金 10,000,000 0 0

―

小　　　計 310,000,000

特定資産

28,859,934

(0)

財務諸表に対する注記

科　　　目 前期末残高 当期増加額

340,859,934

2,000,000

300,000,000

10,000,000

0 300,000,000 0

0

29,635,613

300,000,000

4,563,823

5,788,144

目的使用

特定資産

当期末残高

合　　　計

退職給付引当資産

（うち一般正味財産
からの充当額）

339,635,613

29,635,613

0 2,000,000

304,563,823

科　　　目 期首残高

種類及び銘柄

三菱UFJ フィナンシャル・グループ（第7回）

合　　　　　計

日本生命第7回劣後ローン流動化株式会社

帳簿価額 期末時価 評価損益 利率

28,859,934退職給付引当金 29,635,613 3,788,144 4,563,823 0

任意償還予定日

2032年5月10日

2032年6月9日

200,000,000 192,260,000 △ 7,740,000 1.03%

100,000,000 100,001,000 1,000 0.71%

300,000,000 292,261,000 △ 7,739,000
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９．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし。

10．関連当事者との取引の内容

該当なし。

11．重要な後発事象

該当なし。

12．その他

（１）　資産除去債務に関する注記

当法人は、事務所の不動産賃借契約に基づき、事務所の退去時における原状回復に係る債務を有しているが、

当該債務に関連する賃借資産の使用期間が明確でなく、将来事務所を移転する予定もないことから、資産除去

債務を合理的に見積ることができない。そのため、当該債務に見合う資産除去債務を計上していない。
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附　属　明　細　書

　基本財産及び特定資産の明細、引当金の明細については、財務諸表の注記に記載したため作成を省略した。
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（単位：円）

 場所・数量 使用目的等 金　　額

（流動資産）
現金預金

　現  金 運転資金として 238,003

　普通預金  中央労働金庫　一ツ橋支店
(一般口）

運転資金として 5,424,946

 中央労働金庫　一ツ橋支店
（資料口）

運転資金として 40,300

 中央労働金庫　一ツ橋支店
（賛助会費口）

運転資金として 5,185,000

 中央労働金庫　一ツ橋支店
（ｿｰｼｬﾙ・ｱｼﾞｱ・ﾌｫｰﾗﾑ口）

運転資金として 6,906,556

 りそな銀行　　　九段支店 運転資金として 972,804

  ＜＜現現金金預預金金計計＞＞ 1188,,776677,,660099

　未収金  賛助会費  公益目的事業に関する賛助会員
の未収会費である。

120,000

　未収金  未収利息  公益目的事業に関する投資有価
証券の未収利息である。

1,026,876

　前払金  前払資料  公益目的事業に関する2022年10
月以降に役務の提供等を受ける
前払金である。

25,200

         
＜＜そそのの他他流流動動資資産産計計＞＞ 11,,117722,,007766

1199,,993399,,668855
（固定資産）

  基本財産 投資有価証券  日本生命第7回劣後ローン流動化
株式会社
 大和証券本店

 公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業の財源として使
用している。

200,000,000

 三菱UFJ フィナンシャル・グループ
（第7回）
 三菱UFJモルガン・スタンレー証券

 公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業の財源として使
用している。

100,000,000

出資金　  中央労働金庫　一ツ橋支店  公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業の財源として使
用している。

10,000,000

                  ＜＜基基本本財財産産計計＞＞ 331100,,000000,,000000

    特定資産 退職給付引当資産  中央労働金庫　一ツ橋支店  公益目的事業及び管理目的の業
務を執行する役職員の退職給付
引当金である。

28,859,934

記念事業引当資産  中央労働金庫　一ツ橋支店  公益目的事業（設立40周年記念
事業）の財源として使用する特定
費用準備資金である。

2,000,000

         
＜＜特特定定資資産産計計＞＞ 3300,,885599,,993344

    その他固定資産 保証金  日本生命保険相互会社  公益目的の事業の用に供してい
る資産である。

22,988,600

出資金  中央労働金庫　一ツ橋支店  公益目的事業の財源として使用
する財産である。

630,000

          
＜＜そそのの他他固固定定資資産産計計＞＞ 2233,,661188,,660000

336644,,447788,,553344

338844,,441188,,221199
（流動負債） 未払金  2022年9月までに役務提供を受

け、2022年10月以降支払をする未
払金

 公益目的事業及び管理目的の業
務に関する未払金である。

313,656

331133,,665566
（固定負債） 退職給付引当金  公益目的事業及び管理目的の業

務を執行する役職員の退職給付
引当金である。

28,859,934

2288,,885599,,993344

2299,,117733,,559900

335555,,224444,,662299

流流動動資資産産合合計計

　　　　資資産産合合計計

流流動動負負債債合合計計

固固定定資資産産合合計計

　　　　負負債債合合計計

　　　　正正味味財財産産

固固定定負負債債合合計計

財　産　目　録
2022年09月30日現在

貸借対照表科目

公益財団法人　連合総合生活開発研究所
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